o prazo de vigência estipulado na Cláusula Catorze do Contrato, fica prorrogado por mais 12
(doze) meses, para o período de 30/08/2025 a 29/08/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA - REAJUSTE: Com base na Cláusula Nona, o valor mensal do contrato
será alterado de R$980,00 (novecentos e oitenta reais) para R$1.031,65 (mil e trinta e um reais
e sessenta e cinco centavos), após aplicação do índice IPC-A – Índice Nacional de Preços ao
Consumidor Amplo no percentual de 5,27%, a partir de 30/08/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : As despesas decorrentes da
execução deste contrato utilizará recursos do programa de trabalho Programa de Trabalho: